
Spis, znak: 56.1
Skartační znak/lhůta: A/l 5

Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/3075/2023/Zem
SMOI/OSTR/32/2023/EŠ

DODATEK č. 1
SMOL/OSTR/12/2024/EŠ

ke smlouvě o dílo 
„Projekty ÚSES"

(dále jen „Dodatek“)

I. Smluví strany

1. Objednatel: Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc
IČO: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
- ve věcech smluvních:
Ing. Arch. Tomáš Pejpek, náměstek primátora
tel:— K

- kontaktní osoba ve věcech technických:

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Olomouc 
Č. účtu: 27-1801731369/0800

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel: ATELIER FONTES, s.r.o.
se sídlem: Křídlovická 314/19, 603 00 Brno 
IČO: 63486466 DIČ: CZ 63486466 
zapsaný v obchodním rejstříku 
pod sp. zn. KS Brno, oddíl C, vložka 21395

Zastoupen:
- ve věcech smluvních:
Ing. Tomáš Havlíček, jednatel
tel.: I e-mail:

- kontaktní osoby ve věcech technických:

Bankovní spojení: MONETA Money bank a.s.
Č. účtu: 23501414/0600

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany“)

I

Název akce: „Projetky USES“



                  Spis. znak: 56.1  
Skartační znak/lhůta: A/15 

                                           Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/3075/2023/Zem 
                                                                                            SMOl/OSTR/32/2023/EŠ 

 

 

 
 

Název akce:  „Projetky ÚSES“  

 
 

2 

 
 

II. Úvodní ujednání 
 

1. Smluvní strany spolu dne 25. 10. 2023 uzavřely dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku , 
ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo na zhotovení „Projekty ÚSES “, č. OSTR/SOD/3075/2023/Zem (dále 
jen „smlouva“).  

2. Vzhledem k rozsahu a časové náročnosti zakázky, která je mimo jiné ovlivněna nutností vyčkání na vyjádření 
orgánů státní správy, u nichž došlo ke zpoždění oproti předpokládaným lhůtám, je nutné toto reflektovat ve znění 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že dojde k rozdělení v části fakturace, tak, jak je uvedeno níže a na posunutí 
lhůty plnění v návaznosti na zpoždění, jenž nebylo zapříčiněno Zhotovitelem. 

3. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně fakturace v článku VII. cena a platební podmínky 
smlouvy a uzavření tohoto dodatku. 

 
 

III. Změna smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání smlouvy a tímto dodatkem ji mění takto: 

a. Čl. VI. lhůta plnění odst. 1. nově zní: 
  
 1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět smlouvy objednateli nejpozději do: 
 
 Předání kompletního předmětu smlouvy: 

I.  Termín vypracování DÚR do 4 měsíců od účinnosti smlouvy o dílo, termín podání žádosti na 
stavební úřad do 1 měsíce od doručení posledního dokladu potřebného pro územní řízení 

II. Termín dopracování soupisu prací do 1 měsíce od vydání územního rozhodnutí 
III. Na výzvu objednatele během průběhu VŘ, nejpozději do 3 let od uzavření smlouvy o dílo: 

poskytnutí spolupráce k výběrovému řízení 
IV. Na výzvu objednatele během realizace, nejpozději však do 5 let od uzavření smlouvy o dílo: výkon 

činnosti AD 
 

 
b. Čl. VII. cena a platební podmínky odst. 1. bod b) nově zní: 
 

 
             Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR), včetně dokladové části  

Cena za část b) bez DPH: 337.100,- Kč 
DPH za část b): 70.791,- Kč 
Cena za část b) s  DPH 407.891,- Kč 

 
 

c. Čl. VII. cena a platební podmínky odst. 1. bod d) nově zní: 
 
 
             Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dokumentace pro provádění stavby   

Cena za část d) bez DPH: 134.840,- Kč 
DPH za část d): 28.316,- Kč 
Cena za část d) 163.156,- Kč 

 
 
              
 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 
 



                  Spis. znak: 56.1  
Skartační znak/lhůta: A/15 

                                           Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/3075/2023/Zem 
                                                                                            SMOl/OSTR/32/2023/EŠ 

 

 

 
 

Název akce:  „Projetky ÚSES“  

 
 

3 

 
IV. Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s  platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a 
dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v  registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že jej učinily svobodně a bez 
nátlaku, a že rozumí jeho obsahu. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Olomouci dne:                                                                      V Brně dne:  
 
 
 

 
  

Objednatel Zhotovitel 
Ing. arch. Tomáš Pejpek, 

 náměstek primátora 
statutární město Olomouc 

 
ATELIER FONTES, s.r.o., jednatel Ing. Tomáš Havlíček 

 
 
 

 
       
 
 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran  
 
 

 

  


